
SØKNADER OM SMÅKRAFTVERK I SULITJELMAOMRÅDET OG 

KONSEKVENSER FOR REINDRIFTEN I BALVATN REINBEITEDISTRIKT 

 

Bakgrunn: 

SulisKraft AS og Nord-Norsk Småkraft AS har nå sendt inn søknader om tillatelse til å bygge 

småkraftverk i 5 vassdrag i Sulitjelma. Med bakgrunn i brev av 12.11.12 fra advokat Haugen til 

Multiconsult, samtaler mellom SulisKraft, Nord-Norsk Småkraft, Statskog og Balvatn reinbeitedistrikt 

er det enighet om at man sammen skal foreta en gjennomgang av følgende aktuelle småkraftprosjekt 

for å avklare reindriftens interesser i de aktuelle områdene. 

Mandat: 

Gjennomgang av omsøkte småkraftprosjekter og dokumentere reindriftens arealbruk. Se på 

aktuelle problemer prosjektene kan få for reindriften i Balvatn, og foreslå mulige avbøtende 

tiltak. 

Arbeidet utføres av leder i Balvatn reinbeitedistrikt Per Olof Blind og Harald Rundhaug, Statskog. 

 Møte ble avholdt med Balvatn rbd 10.04.13, hvor de 5 søknadene ble gjennomgått. 

 

 

Generelt: 

Balvatn rbd uttrykker at de på generelt grunnlag er negative til flere kraftprosjekter i sine 

beiteområder.  De påvirker og skader naturen og beitene samtidig som det skaper flere forstyrrelser. 

Tidligere inngrep: 

Det er fra tidligere foretatt kraftutbygginger med regulering av bl.a. Lomi, Dorro og Balvatn innenfor 

Balvatn reinbeitedistrikt sine grenser. I tillegg er det tydelige spor etter ca. 100 års gruvedrift, hvor 

man sliter med at lavbeitene langs Sulisdalen fortsatt er betydelig redusert pga sur nedbør fra driften 

av smeltehytta.  Det er som følge av disse utbyggingene etablert en infrastruktur med anleggsveier 

særlig i skogområdene som igjen har resultert i etablering av nærmere 5-600 fritidsboliger. Dette 

skaper i perioder av året store forstyrrelser for rein og setter klare rammer for hvordan 

beiteområdene kan utnyttes. 

 

 

 

 



1. Granheibekken 

Prosjektet ligger på sørsiden av Langvatnet. Området brukes mest som vårbeite, hvor det blir tidlig 

bart og det er gode lavbeiter på myrene.  Rein trekker langs lia og rørgata vil krysse reinens naturlige 

trekk. 

Avbøtende tiltak:   

Anleggsperioden bør ikke starte før etter midten av juni for å unngå unødvendige forstyrrelser i 

forbindelse med reindriftens bruk av området. Rørgata må graves ned, og terrenget må tilbakeføres 

på en slik måte at det ikke skaper unødige nye hinder. 

 

 

2. Oterelva 

Prosjektet ligger på nordsiden av det tidligere regulerte Lomivatnet.  Det er trekk- og flyttleier for 

rein her. Rein trekker både over ved utløpet av Otervatnet og nedstrøms Oterelva, langs Lomivatnet. 

Den nedre flytt- og trekkleia er blitt meget smal pga den tidligere reguleringen av Lomivatnet. Om 

våren trekker rein vestover mot sommerbeitene lengre vest, mens gjennom høsten vandrer rein 

begge veiene her. Det er særlig i forbindelse med kryssingen av Oterelva og plasseringen av 

kraftstasjon og vei som man anser for å kunne gi størst negative effekter for reindriften.  

Avbøtende tiltak:  

Balvatn rbd stiller spørsmål om det er nødvendig å bygge vei frem og om ikke kraftstasjonen enten 

kan plasseres helt ned mot Lomivatnet eller at den plasseres lengre opp enn det som foreløpig er 

skissert. Å bygge den mer inn i terrenget kan også være en fordel. 

Anleggsperioden bør skje i nært samarbeid med reindriften. 

 

 

3. Valffarjohka 

Prosjektet ligger i sørøstre ende av Langvatnet, innenfor vårbeitene i Balvatn rbd. Det er 2 trekkleier 

for rein på tvers av foreslåtte rørtrase. Den øvre går over like nedenfor der man planlegger øvre 

tunnelsjakt. Den andre går like ved grustaket/steintippen. Det er viktig at disse holdes åpne og at 

anleggsperioden ikke starter før rein er trukket ut av området.   

Avbøtende tiltak: 

Prosjektene Valffarjohka og Granheibekken ligger innenfor det samme beiteområdet og 

anleggsperioden bør samordnes for disse 2 prosjektene slik at man unngår anleggsaktivitet i området 

over flere år. Det vil påføre reindriften mye større ulemper enn om dette gjennomføres samlet. 

 



4. Galmijohka 

Prosjektet ligger nordvest for Langvatnet. Inntaket ligger i et område som enkelte år benyttes som 

helårsbeite, men er et særlig godt sommerbeite. Det er også gode lavforekomster i området, men de 

kan være lite tilgjengelig i år med mye ising. 

Det er særlig inntaket og veien inn til kraftstasjon som vil komme i berøring med reindriftens 

interesser.  

Avbøtende tiltak: 

Veien inn til kraftstasjon bør ikke være åpen, og må stenges for trafikk med bom ved Fylkesveien. 

Inntaket og oppdemmingen vil komme i et godt beiteområde som benyttes årlig. Plassering og 

utforming bør skje i samråd med reindriften. 

Anleggsperioden for inntaket(særlig) bør skje i nært samarbeid med reindriften. 

 

 

5. Sjønståfossen 

Dette prosjektet berører ikke direkte viktige beiteområder eller trekk-/flyttleier for rein. 

Anleggsperioden vil likevel kunne skape forstyrrelser for reindriften, og bør derfor planlegges i 

samråd med Balvatn rbd. 

 

 

Sluttkommentar: 

Dette dokumentet er skrevet av Harald Rundhaug på bakgrunn av møte 10.04.13, og ble oversendt 

Balvatn reinbeitedistrikt 16.04.13 for eventuelle kommentarer/merknader. Det kom ingen 

merknader til dokumentet. 

 

Fauske 23.05.13 

 

Harald Rundhaug 


